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JOHDANTO 

Riihimäen kaupunki valmistelee Jokikylän asuinalueen ja puiston asemakaava-
muutosta. Kohde on yksi asemanseudun yleissuunnitelman mukaisista uusista 
asumisen alueista, jota koskeva viitesuunnitelma valmistui kesällä 2020. Uuden 
asuinalueen rakentamisen lisäksi on tarkoitus siirtää Vantaanjoki kulkemaan alu-
een keskelle ja ennallistaa uoma luonnonmukaisemmaksi. Etelä-Suomen aluehal-
lintovirasto on myöntänyt tätä koskevan vesilain mukaisen luvan. Uoman ympä-
rille on tarkoitus muodostaa puistoalue. 

Luontolausunnon tarkoituksena on kuvata yleispiirteisesti alueen luonnonolot 
sekä arvioida mahdollisten erityisten luontoarvojen ja huomionarvoisten lajien 
esiintyminen. 

Riihimäen kaupunki tilasi luontolausunnon Ympäristösuunnittelu Enviro Oy:ltä. 
Sen on laatinut biologi, FM Marko Vauhkonen. 

LÄHTÖTIEDOT 

Jokikylän asuinalueen ja puiston sijainti ja rajaus ilmenevät kuvasta 1. Alueen 
pinta-ala on 4,34 hehtaaria. 

Riihimäen kaupunki toimitti luontolausuntoa varten käyttöön linnusto- (Kanta-Hä-
meen lintutieteellinen yhdistys ry 2015), liito-orava- (Häyhä 2013) ja lepakkoselvi-
tykset (Siivonen & Wermundsen 2007), LUMOS-inventoinnin viimeisimmät rapor-
tit (Häyhä 2017, 2021b) sekä viheralueohjelman (Riihimäen kaupunki 2015), pien-
vesiselvityksen (FCG Finnish Consulting Group Oy 2020) ja luonnonsuojeluohjel-
man (Häyhä 2021a). 

Luontolausunnon tarkastelualueelta ei ole ennestään tiedossa merkittäviä luon-
tokohteita tai lajiesiintymiä. Luontolausuntoa varten tarkistettiin aluetta koskevat 
tiedot ympäristöhallinnon rekistereistä ja paikkatietoaineistoista (Suomen ympä-
ristökeskuksen Avoin tieto -palvelu), Suomen Lajitietokeskuksesta (www.laji.fi) 
sekä Suomen metsäkeskuksen avoimista luontotietoaineistoista (www.metsakes-
kus.fi). 
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Kuva 1. Selvitysalueen sijainti ja rajaus. Luonnonolojen kuvauksessa käytetyt osa-alueet on merkitty nu-
meroilla 1‒4. Ilmakuva © Maanmittauslaitos. 

SELVITYSALUEEN LUONNONOLOT 

Jokikylän asuinalue ja puisto -kohteelle tehtiin maastokäynti 14.7.2022. Katsel-
muskäynnillä inventoitiin selvitysalueen kasvillisuutta ja luontotyyppejä siltä osin 
kuin tämä oli ajankohta huomioiden mahdollista. Lisäksi selvitettiin mahdolliset 
arvokkaat luontokohteet ja arvioitiin tarkoituksenmukaisin osin uhanalaisen ja 
muun merkittävän eliölajiston kannalta potentiaalisia tai tärkeitä kohteita. 

Alueen luonnonoloja kuvataan seuraavassa osa-alueittain (1–4), joiden rajaukset 
ilmenevät kuvasta 1. 

Osa-alue 1. Osa-alueen läpi virtaa Vantaanjoki. Uoma ja sen rannat eivät ole luon-
nontilaisia ja Kanavakadun itäpuolella kasvillisuus puuttuu lähes kokonaan.  Joen 
vesikasvillisuus näyttää olevan vähälajista: Haarapalpakkoryhmän lajia tavattiin 
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muutamassa kohdassa ja lisäksi osa-alueen keski- ja eteläosassa kasvaa järviruo-
koa (kansikuva). Osa-alueen pohjoispäässä, Kanavakadun länsipuolella, on pieni 
nurmialue, jossa kasvaa pari terijoensalavaa sekä lajilleen määrittämättömät 
koivu, kuusi ja lehmus. Etelämpänä joen varrella kasvaa harvakseltaan mm. terijo-
ensalavia ja lehmuksia. 

Jokiuoman rannoilla kasvaa vähän kiiltopajua, pajuangervoa, mesiangervoa, kasti-
koita, pietaryrttiä, pujoa, pelto-ohdaketta, komealupiinia, nokkosta, valkokar-
hunköynnöstä ja jättipalsamia. 

Osa-alue 2. Osa-alue sijaitsee Kanavapolun ja Kanavakadun välissä. Sen pohjois-
päässä tavataan monia istutettuja puu- ja pensaslajeja: viitapihlaja-angervo, mon-
golianvaahtera, tammi, hopeasalava, vaahtera, aitaorapihlaja, isotuomipihlaja, pi-
hasyreeni sekä lajilleen määrittämätön tuija ja ruusulaji. Kenttäkerroksessa vallit-
sevat mm. koiranheinä, vuohenputki, maitohorsma, ahomansikka ja voikukat. 
Pohjoisosassa on myös maa-ainesten varastointiin yms. käytetty kenttä. 

Osa-alueen keskiosassa on Kanavapolun puolella rakennus ja sen vierestä on pu-
tettu pois toinen rakennus. Piha-alueen itä- ja eteläpuolella kasvaa kulttuurivai-
kutteista lehtomaista metsää (kuva 2). Puustona on koivua, haapaa, raitaa, tuo-
mea, vähän vaahteraa ja kiiltopajua. Kanavakadun puolella on pystyyn kuollut leh-
tikuusi. Pensaskerroksessa on melko runsaasti punaherukkaa. Kenttäkerroksen la-
jeja ovat mm. nurmilauha, maitohorsma, kastikat, voikukat, vuohen- ja koiran-
putki, nurmitädyke, ahomansikka, kultapiisku ja lillukka. 

 

 
Kuva 2. Lehtimetsää osa-alueella 2. Valokuva © Marko Vauhkonen. 
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Osa-alueen etelä- ja kaakkoisosa on entistä maatalousmaata, joka on reunoiltaan 
pensoittunut ja osin puustoutunut (kuva 3). Avoimella osalla vallitsevat maito-
horsma, kastikat, pelto-ohdake, komealupiini, mesiangervo, nurmipuntarpää ja 
mesiangervo. 

 

 
Kuva 3. Entistä maatalousmaata osa-alueen 2 eteläosassa. Valokuva © Marko Vauhkonen. 

 

Osa-alue 3. Kanavakadun ja Eteläisen Rautatienkadun rajaamalla osa-alueella on 
autojen pysäköintiin käytettävä kenttä. Sen itäpuolella on metsikkö, jonka puusto 
on varttunutta koivua ja raitaa (kuva 4). Lisäksi tavataan runsaasti kiiltopajua, idän-
kanukkaa, pihasyreeniä, pajuangervoa, vaahteraa ja lajilleen määrittämätöntä sa-
lavaa. Kenttäkerroksessa vallitsevat maitohorsma ja vuohenputki. 
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Kuva 4. Metsikkö osa-alueella 3. Valokuva © Marko Vauhkonen. 

 

Osa-alue 4. Osa-alueen pohjoispäässä on joutomaata, jonka kasvilajistoa ovat 
puna-, valko- ja alsikeapila, pietaryrtti, peltosaunio, komealupiini, nurmipuntarpää 
ja niittynurmikka. Tästä etelään päin on Kanavakadun puolella pieni metsikkö, 
jonka puustona on eri-ikäistä koivua, vähän muuta lehtipuustoa ja jokunen kuusi. 
Aluskasvillisuutena on samaa lajistoa kuin osa-alueen 2 ja 3 metsiköissä; valtala-
jina on maitohorsma. 

Kanavakadun varren metsikön ja lämpökeskuksen välissä on kaksi entistä piha-
aluetta, joista on purettu rakennukset pois. Niiden reunoilla kasvaa tammia ja 
vaahteroita (osa kookkaita), aitaorapihlajaa ja pihasyreeniä. Pohjoisempi piha-
alue on umpeenkasvanut mm. koivuvesakon vuoksi (kuva 5). Kenttäkerroksessa 
vallitsevat maitohorsma ja komealupiini. Eteläisemmällä piha-alueella on säilynyt 
viljelyjäänteenä tarhaomenapuu, norjanangervo ja tulikukkalaji. Omenapuussa 
kasvaa valkokarhunköynnöstä. Muuta lajistoa ovat vuohenputki, pietaryrtti, he-
vonhierakka, pujo, pelto-ohdake, leskenlehti, voikukat, siankärsämö, keltakannus-
ruoho, valkoapila. Tontilla on erilaista jätettä ja lajilleen määrittämättömän pop-
pelin taimia. 
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Kuva 5. Umpeenkasvava entinen piha-alue Kanavakadun itäreunalla. Valokuva © Marko Vauh-
konen. 

 

Eteläisen Rautatienkadun puolella on samoin entisiä piha-alueita, joista on pu-
tettu rakennukset pois. Pohjoisimmalla tontilla on nykyisin avoin kenttä, jonka 
reunoilla kasvaa siperiansembraa, lehtikuusilajia, vaahteraa, mänty ja kuusia sekä 
aitaorapihlajaa ja pihasyreeniä. Kentällä kasvaa samaa joutomaalajistoa kuin osa-
aluetta koskevassa ensimmäisessä kappaleessa on lueteltu. 

Avoimen kentän eteläpuolisella tontilla vallitsevat maitohorsma, pietaryrtti, pujo, 
komealupiini, pelto-ohdake ja hietakastikka. Lehtipuiden taimia ja pensaikkoa on 
melko runsaasti. Seuraava tontti etelään päin on jälleen avoin hiekkakenttä (kuva 
6). Sen reunoilla kasvaa viljelyjäänteinä aitaorapihlajaa, puistosyreeniä, tarha-
omenapuuta, kurtturuusua ja lajilleen määrittämätöntä poppelia.  

Osa-alueen kaakkoisosassa on pieni metsikkö, jonka puustona on hopeasalavaa, 
lajilleen määrittämätöntä poppelia, koivua ja vaahteraa. Pensaskerroksessa on pa-
juangervoa. Kenttäkerroksessa tavataan samaa lajistoa kuin edellä kuvatuissa 
metsiköissä. 
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Kuva 6. Eteläisen Rautatienkadun varrella sijaitseva entinen piha-alue, josta on purettu raken-
nukset pois. Valokuva © Marko Vauhkonen. 

JOHTOPÄÄTÖKSET 

Jokikylän asuinalue ja puisto on kauttaaltaan rakennettua tai ihmisen muuttamaa 
aluetta, jossa ei ole jäljellä alkuperäisluontoa. 

Selvitysalueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse Natura 2000 -alueita, 
valtakunnallisten luonnonsuojeluohjelmien kohteita, luonnonsuojelualueita, suo-
jeltuja luontotyyppejä tai luonnonmuistomerkkejä. 

Maastokäynnillä ei todettu kohteita, jotka täyttäisivät luonnonsuojelulain 29 §:n 
mukaisten suojeltujen luontotyyppien, vesilain 2 luvun 11 §:n mukaisten pienve-
sikohteiden tai metsälain 10 §:n mukaisten elinympäristöjen kriteerit. Metsälakia 
ei sovelleta asemakaava-alueilla lukuun ottamatta maa- ja metsätalouteen osoi-
tettuja alueita. 

Alueella ei ole uhanalaisia, silmälläpidettäviä (Kontula & Raunio 2018a, b) tai 
muita arvokkaita luontotyyppejä. Alueella ei ole kohteita, jotka täyttäisivät 
METSO-ohjelman kriteerit (Syrjänen ym. 2016). 

Selvitysalueelta tai sen välittömästä läheisyydestä ei ole todettu merkittäviä luon-
tokohteita tai lajiesiintymiä aiemmissa selvityksissä (ks. lähtötiedot). Kohteella ei 
arvioitu olevan luontodirektiivin liitteen IV lajeille hyvin soveltuvia elinympäris-
töjä. Alueella ei ole liito-oravan ydinalueeksi sopivaa metsää eikä sillä ole merki-
tystä lajin kulkuyhteyksien kannalta. 
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Lepakoiden esiintyminen selvitysalueella on mahdollista. Alueella ei kuitenkaan 
arvioitu olevan kohteita tai elinympäristöjä, jotka soveltuisivat arvokkaiksi lepak-
koalueiksi (ks. SLTY 2012) johtuen mm. metsiköiden pienestä pinta-alasta ja puus-
ton tiheydestä. Arvokkailla lepakkoalueilla tarkoitetaan lepakoiden lisääntymis- ja 
levähdyspaikkoja (I), tärkeitä ruokailualueita ja siirtymäreittejä (II) sekä muita mer-
kittäviä lepakoiden käyttämiä alueita (III). 

Jokikylän asuinalueen ja puiston alueella ei arvioitu olevan myöskään uhanalaisten 
(Hyvärinen ym. 2019) tai muiden huomionarvoisten lajien kannalta tärkeitä elin-
ympäristöjä tai esiintymispaikkoja. Lajiston osalta ei ehdoteta tarkempia inven-
tointeja. 
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